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Relacja z przebiegu wycieczki 

„Płock 12.07.2025” 

W dniu 12.07.2025 r. Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” w Gdyni oraz Oddział PTTK 
Marynarki Wojennej zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą „Śladami historii” na tereny 
województwa mazowieckiego. W wycieczce wzięło udział 35 turystów. 

Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy od płockiej starówki. Przy budynku odwachu, dawnej 
wartowni garnizonowej wojsk rosyjskich w czasie zaborów (XIX wiek), pani przewodnik opowiedziała 
nam o historii miasta oraz o wydarzeniach upamiętnionych na pomnikach w starym rynku i tablicach 
na budynku odwachu (zdjęcie nr 1). 

Następnie prześlijmy do Bazyliki katedralnej, pełniącej funkcję katedry diecezjalnej która 
w 2025 r. obchodzi 950-lecie swojego istnienia, gdzie w Kaplicy Królewskiej znajduje się sarkofag 
dwóch władców Polski Władysława Hermana i Bolesława Krzywoustego, a także innych książąt 
mazowieckich. Katedra w Płocku jest największą nekropolią Piastów Polskich. W kruchcie mogliśmy 
podziwiać kopie słynnych brązowych, romańskich Drzwi płockich wykonanych około 1154 roku 
w Magdeburgu (zdjęcie nr 2). 

Kolejnymi zwiedzanymi obiektami były Muzeum Diecezjalne w którym obejrzeliśmy zabytki 
sztuki sakralnej oraz Muzeum Mazowieckie jedno z najstarszych tego typu placówek, posiadającą 
największą kolejce sztuki secesyjnej w Polsce (zdjęcie nr 3). 

Ostatnim miejscem zwiedzania była Świątynia Miłosierdzia i Miłości – katedra mariawicka, 
położona w samym centrum Płocka. Jest najważniejszą świątynią Kościoła Starokatolickiego 
Mariawitów, zbudowaną w latach 1911 – 1914 r. Wokół obiektu znajduje się ogród oraz rozległy park 
oraz zespół budynków klasztornych, które są zaliczane do zabytków architektonicznych (zdjęcie nr 4). 

Po zjedzeniu pysznego obiadu z kawą i ciastkiem w Płocku, ruszyliśmy w trasę powrotną do 
Gdyni do której zjechaliśmy około godziny 2300. 
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Zdjęcie nr 1 – Budynek Odwachu. 
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Zdjęcie nr 2– Bazylika  katedralna. 
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Zdjęcie nr 3 – Muzeum Mazowieckie. 
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Zdjęcie nr 4 – Na tle zabudowań Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Płocku. 

 


